КОРДОВСКАЯ ГАЗЕТА

Кордовский
ВЕСТНИК
№ 107
от 14.05.2019 г

Учредитель Кордовский сельский Совет депутатов
Адрес с. Кордово, ул. Гагарина, 67
Тел. 95-2-94, 95- 2-39

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2019                                      с. Кордово                                             №  9-п

О продлении отопительного
сезона 2018-2019 гг.

В связи с установлением низких температур на территории муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Продлить отопительный сезон до 28.05.2019 года.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Кордовский вестник»

Глава сельсовета						                       В.Л. Кондратьев

Берегите лес от пожара!
«Лес - наше богатство. Берегите лес от пожара!» Этот лозунг известен всем с детства. Но из года в год с приходом весны и жарких солнечных дней - горят леса по всей стране. И одна из основных причин лесных пожаров - человеческая беспечность.
       Лесные пожары -это всегда страшное бедствие. В результате огнём уничтожаются не только деревья, но и лесная фауна, бывает, эта страшная и необузданная стихия приводит и к человеческим жертвам. Борьба с лесными пожарами требует просто неимоверных усилий, огромных денежных средств! Страшен вид сгоревшего леса, и какие чувства, кроме презрения, может вызывать виновник возгорания?!
      Человеческий фактор является одним из распространенных причин  возникновения  природных пожаров. Чтобы избежать случайного возгорания леса и развития стихийного пожара в лесу, следует соблюдать меры безопасности:
· Не бросать на землю горящие спички или непотушенные окурки.
· Не разводить костры в пожароопасный период.
· Не сжигать мусор в лесу.
· Не использовать во время охоты пыжи из тлеющих материалов.
· Не оставлять в лесу мусор, особенно обтирочный материал, пропитанный маслом, бензином или другим горючим материалом.
· Не оставлять в лесу стеклянные бутылки или осколки стекла.
Запрещается засорение леса бытовыми, строительными, промышленными и иными отходами и мусором!

Граждане при пребывании в лесах обязаны:
а) соблюдать требования пожарной безопасности в лесах;
б) при обнаружении лесных пожаров немедленно уведомлять о них органы государственной власти или органы местного самоуправления;
 в) принимать при обнаружении лесного пожара меры по его тушению своими силами до прибытия сил пожаротушения.

     19 апреля в Красноярском крае, за исключением северных районов региона, введен  особый противопожарный режим для недопущения крупных возгораний в лесах.
Напомним, во время действия особого противопожарного режима  запрещается разводить костры и проводить пожароопасные работы. За нарушение этих ограничений граждане будут оштрафованы на сумму в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей, должностные лица - от пятнадцати тысяч до тридцати тысяч рублей, юридические лица - от четырехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.
         И повторим знакомый каждому призыв – будьте осторожны с огнем, особенно в лесу!
Берегите лес!

                                                                                                                      Инструктор ПЧ-233 п. Б-Ирба
                                                                                                           Г.Н.Литвинова

26 мая жителей Курагинского района, обладающие правом избирательного голоса,  приглашают принять участие в предварительном голосовании «Единой России»
26 мая в Красноярском крае состоится единый день предварительного голосования по определению будущих кандидатов от партии «Единая Россия» на выборах разного уровня. «Единая Россия» – единственная партия в стране, которая определяет своих кандидатов путем всенародного голосования в ходе открытых предварительных выборов.
Напомним, 8 сентября состоятся выборы депутата Законодательного собрания по Курагинскому одномандатному избирательному округу №15.
В субботу, 18 мая, состоялись дебаты участников предварительного голосования, в которых приняли участие секретарь первичного отделения №232 в Кировском районе Красноярска Евгений Булгаков и региональный координатор партийного проекта «Чистая страна» Виталий Дроздов.
Дебаты прошли по двум темам. Первая – «Сбережение нации: образование, здравоохранение, социальная политика», и вторая – «Качество повседневной жизни: ЖКХ, жилье, комфортная среда проживания». Участники дебатов представили свои программы развития округа и ответили на вопросы присутствующих жителей. На предварительном голосовании «Единой России» 26 мая жители сами решат, какой кандидат будет представлять партию на предстоящих выборах.
26 мая с 8.00 до 20.00 в нашем районе будут открыты   11  избирательных участков, на которых сможет проголосовать каждый житель, обладающий избирательным правом.
Адреса участков предварительного голосования:
1.  п.Курагино, ул.Партизанская, 154  (РДК),  могут проголосовать все желающие жители посёлка Курагино.
2. ст.Курагино, ул.Красноярская, 8А (ДК), могут проголосовать жители станции Курагино, п.Рощинский, п Подгорный, п Бугуртак
3. с. Шалоболино, ул.Советская, 26А (СДК), могут проголосовать жители
с. Шалоболино, д.Ильинка, д.Курганчики,  с.Пойлово, с Алексеевка,
д Новопокровка
4. п.Кошурниково, ул.Центральная, 26А (СДК), могут проголосовать жители п. Кошурниково, г.Артёмовска, с. Щетинкино, п Чибижек, с Кордово,
п Журавлево
5. п. Большая Ирба, ул. Ленина, 2А (ДК), могут проголосовать жители
п. Большая Ирба,  с.Курское, п.Красный Кордон
6. с. Берёзовское, ул.Ленина, 4 (ДК), могут проголосовать жители
с. Березовское, д.Уральская, с. Поначево, с. Нижняя Быстрая
7. с.Имисское, ул. Береговая, 15А (ДК), могут проголосовать жители
с. Имисское, с.Можарка, д.Жербатиха, д.Тюхтят
8. с. Кочергино, ул. Гагарина, 13 (ДК), могут проголосовать жители:
с. Кочергино, с. Мурино, д. Белый Яр, ст.Туба
9. с. Маринино, ул. Береговая, 1 (здание конторы ЗАО Марининское, 1 этаж, кабинет Совета ветеранов), могут проголосовать жители с. Маринино,
п. Байдово, п. Прудный, п. Детлово, п.Загорье, п.Заречный, с Брагино,
п Тагашет
10. п. Краснокаменск, ул.Центральная, 8А (ДК), могут проголосовать жители
п. Краснокаменск
11. с.Черемшанка, ул. Октябрьская, 51 (ДК), могут проголосовать жители
с. Черемшанка, д. Гуляевка, д. Петропаловка, п. Жаровск

Приглашаем всех жителей Курагинского района, обладающих правом избирательного голоса,  принять участие в предварительном голосовании «Единой России» и выбрать участника, который достоин стать кандидатом от партии на выборах депутата Законодательного собрания по Курагинскому округу №15.
[bookmark: _GoBack]